

## موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان

تدریس در موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان با در نظر داشت ضرورت، دانش و تجارب شاگردان صورت میگیرد. درس خواندن در موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان مجانی است. در تمام موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان شما میتوانید ...

... مضامین به سویه لیسه (GYMNASIEKOMPETENS) را خوانده و صلاحیت های لازم (BEHÖRIGHET) برای درخواستی تحصیلات عالی را بدست بیاورید. تمام موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان مستقل بوده و عرضه کورس هادر مکاتب مختلف، از یک دیگر فرق دارند.

### کورس عمومی

در موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان کورس های مختلف وجود دارند. عادی ترین آن کورس عمومی (Allmän kurs/ Behörighetsgivande kurs) میباشد که شما میتوانید آنرا در تمام موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان بخوانید. در یک کورس عمومی شما میتوانید مضامین به سویه مکتب ابتدایی و لیسه را خوانده و صلاحیت های لازم برای درخواستی شامل شدن در پوهنتون و موسسات تحصیلات عالی را بدست بیاورید. شما منجمله مضامینی مثل سویدنی، انگلیسی و معلومات اجتماعی را میخوانید. اگر شما یک کورس عمومی را میخوانید، کدام شهادتنامه (betyg) را بدست نمی آورید. در عوض اشتراک کنندگان کورس یک ارزیابی تحصیلی (studieomdöme) را بدست میآورند که منحصر به موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان میباشد.

### کورسهای مشخص

در موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان شما میتوانید کورسهای مشخص (Profilkurser) را بخوانید که در آن شما میتوانید یک بخش خاص مورد علاقه خود را به شکل عمیق تر

بخوانید. یک کورس مشخص میتواند در زمینه موسیقی، میدیا، صنایع دستی هنری، تئاتر یا لسان باشد. در کورسهای مشخص شما نمیتوانید کدام مضامین صلاحیتی را بخوانید و همچنان شما کدام ارزیابی تحصیلی را بدست نمی آورید.

### تحصیلات مسلکی

همچنان تحصیلات مسلکی (yrkesutbildningar) زیاد در موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان وجود دارند. شاید شما میخواهید ژورنالیست، مربی تفریحات سالم، مددگار معالجوی یا مددگار فردی شوید. فهرست تحصیلات مسلکی که در موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان کشور وجود دارند میتواند دیگر هم طولانی گردد.

### لیلیه و تحصیل از راه دور

بسیاری موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان دارای لیلیه بوده که شاگردان میتوانند در طول تحصیل در آن زندگی نمایند. آیا نمیتوانید به یک موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان خود را برسانید؟ این نمیتواند یک مانع باشد. یک عرضه پهناور کورسهای درسی از راه دور (distanskurser) موجود است که شما میتوانید بدون حاضر بودن جسمی، در آن اشتراک نمایید.

### مخارج، شرایط پذیرش و معاش تحصیلی

خود تحصیل در موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان مجانی میباشد. اما شما باید مصارف کتب و دیگر مواد درسی که برای تکمیل یک

کورس لازم هستند، را بپردازید. یک تعداد موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان یک فیس حتمی غذای چاشت را نیز میگیرند. اگر شما در طول تحصیل در لیلیه زندگی میکنید، باید مصارف مسکن و غذا را نیز بپردازید. مخارج سفرهای احتمالی در ارتباط با تحصیل را نیز شما میپردازید.

هر فردیکه سنش از ۱۸ سال زیادتر

باشد میتواند در موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان درس بخواند. در بعضی حالات شما که کمتر از ۱۸ سال دارید، نیز میتوانید در موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان درس بخوانید. برای اینکه این کار امکان پذیر شود، باید شاروالی محل سکونت تان مصارف جای تان را بپردازد.

نکته مهم که به آن باید فکر کرد اینست که

همه تدریس به زبان سویدنی صورت میگیرد.

برای اینکه یک کورس در موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان را خواند، باید شما اقلا بخش اول سویدنی برای مهاجرین (SFI) را خوانده یا دانش مساوی به آن را داشته باشید. برای آن عده مهاجرینیکه تسلط کم به زبان سویدنی دارند، کورسهای خاص موجود هستند. اگر شما تسلط کافی به لسان سویدنی دارید، میتوانید کورس عمومی یا کورس مشخص را مستقیما بخوانید.

اگر شما دریک موسسه تعلیمی عمومی

برای بزرگسالان درس میخوانید، میتواند درخواستی معاش تحصیلی (studiestöd) را از کمیته های پشتیبانی تحصیلی (CSN) بکنید.



### www.folkhogskola.nu

در سایت [www.folkhogskola.nu](http://www.folkhogskola.nu) شما می‌توانید در مورد همه موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان سویدن و کورسهای شان معلومات بدست بیاورید.

به موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان کدام پذیرش مرکزی وجود ندارد. هر موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان مسئولیت پذیرش خود را داشته و فورمه های منحصر به خودشان را دارند که شما می‌توانید در وقت درخواستی از آنها استفاده نمایید. اکثر موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان سایت های شخصی خود را دارند که شما آنجا می‌توانید درخواست شمولیت مستقیم به کورسهای مختلف را نمایید. شما می‌توانید پیوند های لازم به سایت های موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان را در سایت [www.folkhogskola.nu](http://www.folkhogskola.nu) پیدا نمایید.

### معلومات وسوابق

موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان یک شکل مکاتب است که در سویدن زیادتیر از ۱۰۰ سال موجود میباشد. در سویدن ۱۵۰ موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان وجود دارند. از این جمله تقریباً ۱۱۰ باب مربوط به

جنبش های مختلف مردمی و موسسات خیریه میباشدند. تقریباً ۴۰ موسسه تعلیمی عمومی برای بزرگسالان از طرف شوراهای ولایتی (regioner) و منطقه ها (landsting) اداره میشوند.

بودجه موسسات تعلیمی عمومی برای بزرگسالان از طرف دولت و شوراهای ولایتی تامین میگردد. حکومت اهداف ذیل از کمک به تعلیم مردمی را دارد:

- از فعالیتهایی پشتیبانی نماید که به تحکیم و پیشرفت دموکراسی کمک مینمایند،
- کمک به آن نماید تا انسانها بتوانند به زندگی خود تأثیر نموده و علاقمندی آنرا بوجود آورد تا آنها در پیشرفت جامعه اشتراک نمایند (از طریق مثلاً فعالیت های سیاسی، اتحادیوی صنفی، فرهنگی یا خیریه)،
- کمک به آن نماید تا تفاوت های تحصیلی را کاهش داده و سطح تحصیل و تعلیم را در جامعه ارتقا دهند.
- کمک به آن نماید تا علاقمندی و اشتراک در زندگی فرهنگی را وسیع تر نمایند.